
Staré Heřminovy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.933154N, 17.625659E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 230 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.stare-herminovy.eu

Současnost obce Staré Heřminovy
K různým společenským aktivitám a kulturním akcím slouží kulturní dům, který byl přístavbou sálu
upraven z národní školy. Za střed obce je považováno právě místo před kulturním domem s
autobusovou zastávkou, prodejnou potravin a obecním úřadem, kostelem, hasičskou zbrojnicí a
pohostinstvím. V budově obecního úřadu je umístěna mateřská škola s místní knihovnou.
Zvelebování obce započalo výstavbou a opravou rodinných domů, vybudováním vodovodu či možností
elektrického vytápění domácností.K tradičním akcím kulturního a společenského charakteru patří
maškarní bály, koncerty, Den dětí, Vítání občánků, Setkání s důchodci, nejrůznější plesy a
zábavy. V obci působí kroužek orientálních tanců, sportovních soutěží se účastní dobrovolní
hasiči, vesnička se může pochlubit také mladým úspěšným střelcem ze vzduchové pistole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5818/stare-herminovy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:21:13


